

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2019 г.

Nº59

«О внесении изменений в состав градостроительной комиссии при администрации городского поселения «Город Таруса»

Для регулирования отношений в области создания системы градостроительного планирования, застройки, благоустройства городского поселения, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, рационального природоиспользования, сохранения объектов историко-культурного наследия и охраны окружающей природной среды, в целях обеспечения благоприятных условий проживания населения, в соответствии со ст. 8 Градостроительного кодекса РФ, п. 20 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «Город Таруса»,

Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в Решение Городской Думы ГП «Город Таруса» от 25.12.2008 №205 «О принятии Положения о градостроительной комиссии и утверждении состава градостроительной комиссии при администрации городского поселения «Город Таруса»:

1) Пункт 1 Решения читать в следующей редакции:

Сформировать постоянно действующую градостроительную комиссию при администрации городского поселения «Город Таруса» в следующем составе:

- Ивлев М.С. заместитель главы администрации городского поселения «Город Таруса», председатель комиссии
 - Давыдова О.И.- заместитель главы администрации городского поселения «Город Таруса», начальник финансово-экономического отдела, заместитель председателя комиссии;
- Новикова М.В.- главный специалист отдела ОКР и ЖКХ администрации городского поселения «Город Таруса», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Караулов И.Н.- заместитель главы администрации MP «Тарусский район»;
- Балакина Л.В. начальник отдела правового обеспечения администрации MP «Тарусский район»;

- Галиулин Р.С. -ведущий эксперт администрации городского поселения «Город Таруса»
- 2) Пункт 2 Решения читать в следующей редакции:

При рассмотрении вопросов регулирования градостроительства и обеспечения благоустройства в населенных пунктах привлекать по необходимости к работе градостроительной комиссии специалистов соответствующих служб:

- МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик» представитель;
- МУП «ТКП» представитель;
- Государственное учреждение «Ферзиковский лесхоз» -представитель.;
- АО «Газпром газораспределение Калуга в г. Тарусе» представитель;
- ПАО МРСК Центра и Приволжья филиал «Калугаэнерго», Тарусский РЭСпредставитель;
- Тарусский филиал КП «БТИ» представитель;
- Тарусский цех ВКХ ГП «Калугаоблводоканал» представитель;
- ООО «Дорстройсервис» Тарусский участок —представитель;
- ГУ Тарусская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных представитель;
- Ое МВД России «Тарусский»-представитель;
- ПАО «Ростелеком» г. Таруса- представитель.;
- ТО АТК №4 УАТК Калужской области представитель.
- 2.Решения Городской Думы №6 от 17.04.2015, №4 от 07.02.2017 г. считать утратившими силу.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Таруса» в сети Интернет

Глава администрации муниципального образования городское поселение «Город Таруса родское

Е.В.Котова